CMDCA – Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente
Av. Guadalajara, 700 – CEP: 86465-000

Fone (43) 3573 1771
E-mail: gestao_guapirama@hotmail.com

EDITAL Nº 008/2023

DISPÕEM SOBRE O RESULTADO DA APURAÇÃO DOS VOTOS DA ELEIÇÃO
UNIFICADA DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE GUAPIRAMA, ESTADO DO
PARANÁ.

A Comissão Especial Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente do Município de Guapirama - CMDCA, no uso de suas atribuições, conforme
preconiza a Lei Federal nº 8.069/90 - Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA, a
Resolução nº 231/2022, expedida pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CONANDA e suas alterações e a Lei Municipal de Guapirama nº 587/2017,
TORNA PÚBLICO o resultado da apuração dos votos do Processo de Escolha Unificada
para Membros do Conselho Tutelar e Suplentes para a gestão 2024/2027 e resolve:

I – Tornar público o resultado da Apuração dos Votos referente ao Processo de Eleição
Unificada do Conselho Tutelar, ocorrido no dia 01 de outubro de 2023, das 8 horas às 17
horas, na Escola Municipal São Roque, município de Guapirama, estado do Paraná:

CLASSIFICAÇÃO NOME
TOTAL DE
VOTOS

1º Titular Clarice Aparecida Soboleski 137

2º Titular Jucélia Regina Silva de Sene 110

3º Titular Thais Caroline Lima 94

4º Titular Eli Clair Bubna 78

5º Titular Michele Cordeiro da Silva 76

6º Suplente Henrique Seiti Funakubo 62

7º Suplente Ana Joice Cordeiro Rocha 61

8º Suplente Catieli Oliveira 42

9º Suplente Joel 39

10º Suplente Jakelyne Lopes Lima 23

Total de votos brancos 00

Total de votos nulos 02

TOTAL DE VOTOS VÁLIDOS 722

II – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Guapirama, 02 de outubro de 2023.

__________________________
Vicktória Cardoso Troiano

Presidente da Comissão Especial Eleitoral

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 3922
Ano 2023

Página 2 de 8

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 02 de Outubro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama

Conselhos Municipais

Conselho Municipal da Assistência Social